
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΕΞ. ΕΠΕΙΓΟΝ 
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
ΚΑΤΑΧΩΡΙΣΤΕΑ ΣΤΟ ΚΗΜΔΗΣ

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ & ΚΤΙΡΙΑΚΩΝ 
ΥΠΟΔΟΜΩΝ 
ΤΜΗΜΑ Α’ ΕΚΤΕΛΕΣΗΣ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ  

ΑΔΑ:ΩΛΔΦ46ΜΠ3Ζ-Α3ΑΩΛΔΦ46ΜΠ3Ζ-Α3Α
Αθήνα, 18/11/2020
Αριθ. 
Πρωτ.:Δ.Π.Κ.Υ.Α.Α.Δ.Ε.Α1134373ΕΞ2020

Ταχ. Δ/νση : Ερμού 23-25
Ταχ. Κώδικας : 10563 Αθήνα
Πληροφορίες : Μ.Πουλημένου
Τηλέφωνο : 213-1624222
Fax : 213-1624227
E-Mail : aadeprocurement@aade.gr
Url : www  .  aade  .  gr   

Θέμα: «Μετάθεση καταληκτικής ημερομηνίας υποβολής προσφορών και ημερομηνίας αποσφράγισης
προσφορών του Ανοικτού Ηλεκτρονικού Διαγωνισμού άνω των ορίων (α/α ΕΣΗΔΗΣ: 96091) για την

ανάθεση Σύμβασης  παροχής υπηρεσιών ανάπτυξης πληροφοριακού συστήματος με τίτλο : «ΑΝΑΠΤΥΞΗ
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΕΝΙΑΙΑΣ ΘΥΡΙΔΑΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΔΙΕΥΚΟΛΥΝΣΗ ΤΟΥ ΕΜΠΟΡΙΟΥ» με Κωδικό Πράξης MIS(ΟΠΣ): 5010599

ΣΥΣΤΗΜΙΚΟΣ ΚΩΔΙΚΟΣ ΕΣΗΔΗΣ:96091 »

ΑΠΟΦΑΣΗ
Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ ΤΗΣ ΑΝΕΞΑΡΤΗΤΗΣ ΑΡΧΗΣ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΣΟΔΩΝ

Έχοντας υπόψη τις παρακάτω διατάξεις, όπως έχουν τροποποιηθεί και ισχύουν: 

α.) του ν. 4412/2016 (ΦΕΚ Α’ 147) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/
ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)», όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει, 
β.)  του ν. 4389/2016 (ΦΕΚ Α’ 94)  «Επείγουσες διατάξεις για την εφαρμογή της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και
διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων και άλλες διατάξεις» και ιδίως του άρθρου 7, της παραγράφου 1, 4 και 5 του άρθρου 14,
του άρθρου 40 και του άρθρου 41 του Κεφαλαίου Α’ «Σύσταση Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων», 
γ)του ν. 4314/2014 (Α' 265), “Α) Για τη διαχείριση, τον έλεγχο και την εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την
προγραμματική  περίοδο  2014−2020,  Β)  Ενσωμάτωση  της  Οδηγίας  2012/17  του  Ευρωπαϊκού  Κοινοβουλίου  και  του
Συμβουλίου της 13ης Ιουνίου 2012 (ΕΕ L 156/16.6.2012) στο ελληνικό δίκαιο, τροποποίηση του ν. 3419/2005 (Α' 297) και
άλλες διατάξεις
δ.)  του ν. 4270/2014 (ΦΕΚ Α’ 143)  «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) –
δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις», 
ε.)  του ν. 4250/2014 (ΦΕΚ Α’ 74)  «Διοικητικές Απλουστεύσεις - Καταργήσεις, Συγχωνεύσεις Νομικών Προσώπων και Υπηρεσιών
του Δημοσίου Τομέα-Τροποποίηση Διατάξεων του Π.Δ. 318/1992 (ΦΕΚ Α΄161) και λοιπές ρυθμίσεις» και ειδικότερα τις διατάξεις
του άρθρου 1, 
στ.) του άρθρου 64 του ν. 4172/2013 «Φορολογία εισοδήματος, επείγοντα μέτρα εφαρμογής του ν.4046/2012, του ν. 4093/2012
και του ν. 4127/2013 και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 167/Α/23-07-2013),όπως ισχύει. 
ζ.) του  ν.  4254/2014  (ΦΕΚ  85/Α)  «Μέτρα στήριξης  και  ανάπτυξης  της  ελληνικής  οικονομίας  στο  πλαίσιο  εφαρμογής  του  ν.
4046/2012 και άλλες διατάξεις»,
η.) του π.δ. 39/2017 (ΦΕΚ 64/Α) «Κανονισμός εξέτασης Προδικαστικών Προσφυγών ενώπιον της Αρχής Εξέτασης Προδικαστικών

Προσφυγών», όπως ισχύει,
θ.) του άρθρου 26 του ν.4024/2011 (Α 226) «Συγκρότηση συλλογικών οργάνων της διοίκησης και ορισμός των μελών τους με
κλήρωση»,

1

http://www.aade.gr/


ι.)  της παρ. Ζ του ν. 4152/2013 (Α' 107) «Προσαρμογή της ελληνικής νομοθεσίας στην Οδηγία 2011/7 της 16.2.2011 για την
καταπολέμηση των καθυστερήσεων πληρωμών στις εμπορικές συναλλαγές», 
ια.) του ν. 4155/13 (Φ.Ε.Κ. 120/Α’/29-05-2013) «Εθνικό Σύστημα Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων και άλλες διατάξεις», όπως
ισχύει. 
ιβ.)  του ν.  4013/2011 (ΦΕΚ Α’  204)  «Σύσταση Ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Συμβάσεων και  Κεντρικού Ηλεκτρονικού
Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων» ειδικά το άρθρο 11 «Σύσταση Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων συμβάσεων», 
ιγ.)  του  ν.  3861/2010  (ΦΕΚ  Α’  112)  «Ενίσχυση  της  διαφάνειας  με  την  υποχρεωτική  ανάρτηση  νόμων  και  πράξεων  των
κυβερνητικών,  διοικητικών και  αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο "Πρόγραμμα Διαύγεια"  και  άλλες  διατάξεις»,,  του ν.
3310/2005 (Α' 30) “Μέτρα για τη διασφάλιση της διαφάνειας και την αποτροπή καταστρατηγήσεων κατά τη διαδικασία σύναψης
δημοσίων συμβάσεων” για τη διασταύρωση των στοιχείων του αναδόχου με τα στοιχεία του Ε.Σ.Ρ., του π.δ/τος 82/1996 (Α' 66)
«Ονομαστικοποίηση  μετοχών Ελληνικών Ανωνύμων Εταιρειών που μετέχουν στις διαδικασίες ανάληψης έργων ή προμηθειών του
Δημοσίου  ή  των νομικών προσώπων  του  ευρύτερου  δημόσιου  τομέα»,  της  κοινής  απόφασης  των Υπουργών Ανάπτυξης  και
Επικρατείας με αρ. 20977/2007 (Β’ 1673) σχετικά με τα ‘’Δικαιολογητικά για την τήρηση των μητρώων του ν.3310/2005, όπως
τροποποιήθηκε με το ν.3414/2005’’,  καθώς και  των υπουργικών αποφάσεων,  οι  οποίες εκδίδονται,  κατ’  εξουσιοδότηση  του
άρθρου 65 του ν. 4172/2013 (Α 167) για τον καθορισμό: α) των μη «συνεργάσιμων φορολογικά» κρατών και β) των κρατών με
«προνομιακό φορολογικό καθεστώς».

ιδ.) του άρθρου 4 του π.δ. 118/07 (Α΄150),
ιε.) του ν. 2859/2000 (Α’ 248) «Κύρωση Κώδικα Φόρου Προστιθέμενης Αξίας», 
ιστ.) του ν.2690/1999 (Α' 45) “Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες διατάξεις” και ιδίως των άρθρων 7 και 13
έως 15,
ιζ.) του ν. 2121/1993 (Α' 25) “Πνευματική Ιδιοκτησία, Συγγενικά Δικαιώματα και Πολιτιστικά Θέματα”, 
ιη.) του π.δ 28/2015 (Α' 34) “Κωδικοποίηση διατάξεων για την πρόσβαση σε δημόσια έγγραφα και στοιχεία”, 
ιθ.) του Π.Δ. 63/2005 (ΦΕΚ Α’ 98) «Κωδικοποίηση της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα» , και ειδικότερα
του άρθρου 90σε συνδυασμό με τις διατάξεις των παραγράφων 5 και 6 του άρθρου 19 του Ν. 4389/2016,  κ.) του π.δ 80/2016
(Α΄145) “Ανάληψη υποχρεώσεων από τους Διατάκτες. 
κ.) του π.δ 80/2016 (Α΄145) “Ανάληψη υποχρεώσεων από τους Διατάκτες”
κα.) της με αρ. 57654/23.5.2017 (Β’ 1781) Απόφασης του Υπουργού Οικονομίας και Ανάπτυξης «Ρύθμιση ειδικότερων θεμάτων
λειτουργίας και διαχείρισης του Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων (ΚΗΜΔΗΣ) του Υπουργείου Οικονομίας
και Ανάπτυξης»
κβ.)  της  με  αρ.  1191/14-3-2017  (Β'  969)  Απόφασης  των  Υπουργών  Δικαιοσύνης,  Διαφάνειας  και  Ανθρωπίνων  Δικαιωμάτων
“Καθορισμός του χρόνου, τρόπου υπολογισμού της διαδικασίας παρακράτησης και απόδοσης της κράτησης 0,06% υπέρ της Αρχής
Εξέτασης Προδικαστικών Προσφυγών (Α.Ε.Π.Π.), καθώς και των λοιπών λεπτομερειών εφαρμογής της παραγράφου 3 του άρθρου
350 του ν. 4412/2016 (Α΄ 147)”, 
κγ.) της με αρ. 56902/215/2.6.2017 (Β' 1924) Απόφασης του Υπουργού Οικονομίας και Ανάπτυξης “Τεχνικές λεπτομέρειες και
διαδικασίες λειτουργίας του Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων (Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ.),
κδ.) της με αρ. 50844/11-5-2018 (τ. Υ.Ο.Δ.Δ. 279/17-5-2018) απόφαση του Υπουργού Οικονομίας και Ανάπτυξης: «Συγκρότηση και
ορισμός μελών γνωμοδοτικής επιτροπής επί της επάρκειας των ληφθέντων επανορθωτικών μέτρων οικονομικών φορέων προς
απόδειξη της αξιοπιστίας τους». 
κε.) των σε εκτέλεση των ανωτέρω νόμων εκδοθεισών κανονιστικών πράξεων, των λοιπών διατάξεων που αναφέρονται ρητά ή
απορρέουν από τα οριζόμενα στα συμβατικά τεύχη της παρούσας,  καθώς και του συνόλου των διατάξεων του ασφαλιστικού,
εργατικού,  κοινωνικού,  περιβαλλοντικού  και  φορολογικού  δικαίου  που  διέπει  την  ανάθεση  και  εκτέλεση  της  παρούσας
σύμβασης, έστω και αν δεν αναφέρονται ρητά παραπάνω,
2.) Την  υπ’  αρ.  πρωτ.  Δ6Α  1145867  ΕΞ  2013/25.9.2013  (ΦΕΚ  Β’  2417)  απόφαση  του  Υπουργού  Οικονομικών  «Μεταβίβαση
αρμοδιοτήτων στον Γενικό Γραμματέα της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων του Υπουργείου Οικονομικών», όπως ισχύει, σε
συνδυασμό με τις διατάξεις της υποπαραγράφου α΄ της παρ. 3 του άρθρου 41 του Ν. 4389/2016. 
3.) Την αριθ. 1 της 20.01.2016 (ΦΕΚ Υ.Ο.Δ.Δ. 18) πράξη του Υπουργικού Συμβουλίου «Επιλογή και διορισμός Γενικού Γραμματέα
της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων του Υπουργείου Οικονομικών», σε συνδυασμό με τις διατάξεις του πρώτου εδαφίου
της παραγράφου 10 του άρθρου 41 του Ν. 4389/2016, τη με αριθμό 39/3/30.11.2017 (Υ.Ο.Δ.Δ. 689) Απόφαση του Συμβουλίου
Διοίκησης της Α.Α.Δ.Ε. «Ανανέωση της Θητείας του Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων», καθώς και τη με αριθμό
5294 ΕΞ 2020, (Υ.Ο.Δ.Δ.)  Απόφαση του Υπουργού Οικονομικών «Ανανέωση της Θητείας του Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρχής
Δημοσίων Εσόδων». 

2



4.) Την  υπ’  αρ.  πρωτ.  Δ.ΟΡΓ.  Α  1036960  ΕΞ  2017/10.3.2017  (ΦΕΚ  Β’  968  και  Β’  1238)  απόφαση του  Διοικητή  της  Α.Α.Δ.Ε.,
«Οργανισμός της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων (Α.Α.Δ.Ε.)». 
5.) Την απόφαση Αριθμ. 84528/ΕΥΘΥ 606 (ΦΕΚ 2706/Β/01.08.2017) με τίτλο «Συμπλήρωση κατηγοριών μη επιλέξιμων δαπανών
που αυξάνουν την εθνική συμμετοχή». 
6.) Η με αριθ. πρωτ. ΑΤΔ Α1096449ΕΞ2018/21-06-2018 απόφαση σύστασης Ομάδας Διοίκησης Έργου για τη διοίκηση
της  συγχρηματοδοτούμενης πράξης με τίτλο «Ανάπτυξη περιβάλλοντος Ενιαίας Θυρίδας για τη Διευκόλυνση του
Εμπορίου» με κωδικό MIS 5010599.
7.) Την  υπ’  αρ.  4657/1510/Α3/26-07-2018(ΑΔΑ:ΨΨ0Λ465Χ18-ΟΤΟ)  απόφαση  ένταξης  της  Πράξης  «Ανάπτυξη  περιβάλλοντος
ενιαίας  θυρίδας  για  την  διευκόλυνση  του  εμπορίου»  με  Κωδικό  ΟΠΣ  5010599.  στο  Επιχειρησιακό  Πρόγραμμα
«.Ανταγωνιστικότητα Επιχειρηματικότητα και Καινοτομία 2014-2020».       
 8.) Η  με   αριθ.  πρωτ.Δ.Π.Δ.Υ.Κ.Υ.Α.Α.Δ.Ε.Α.1103323ΕΞ2019/17-07-2019  Ανακοίνωση  πρόσκλησης   για  τη  διενέργεια  ανοικτής
δημόσιας διαβούλευσης τεχνικών προδιαγραφών για την ανάθεση του έργου «Ανάπτυξη Περιβάλλοντος Ενιαίας Θυρίδας για τη
διευκόλυνση του εμπορίου»

9.) Η  με   αριθ.  πρωτ.  Δ.Π.Δ.Υ.Κ.Υ.Α.Α.Δ.Ε.Α.1110202ΕΞ2019/5-8-2019  Ανακοίνωση  πρόσκλησης   για  τη  διενέργεια  ανοικτής
δημόσιας διαβούλευσης τεχνικών προδιαγραφών για την ανάθεση του έργου «Υλοποίηση συστημάτων ενωσιακού τελωνειακού
κώδικα (UCC) και πολυετούς στρατηγικού σχεδιασμού (MASP)».

10.) Τα με αριθ. 19DIAB000005412 και  19DIAB000005707 (σχόλια)  διαβούλευσης.

11.) Το με αριθ. πρωτ. Δ.Π.Δ.Υ.Κ.Υ.Α.Α.Δ.Ε.1134150ΕΞ2019/01-10-2019 έγγραφο της  Δ/νσης Προμηθειών Διαχείρισης Υλικού και
Κτιριακών Υποδομών με το οποίο διαβιβάζονται αρμοδίως για έλεγχο τα αποτελέσματα της διαβούλευσης.

12.)  Το με αριθ.  πρωτ.  ΔΤΔ Γ1179058ΕΞ2019/24-12-2019 έγγραφο της Δ/νσης Τελωνειακών Διαδικασιών της Γενικής   Δ/νσης
Τελωνείων και ΕΦΚ καθώς και το  με αριθ. πρωτ. ΔΤΔ Γ1017739ΕΞ2020/7-2-2020 έγγραφο της Δ/νσης Τελωνειακών Διαδικασιών
της Γενικής Δ/νσης Τελωνείων και ΕΦΚ προς τη Γενική Δ/νση Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης με θέμα «Οριστικοποίηση των τεχνικών
προδιαγραφών»

13.)Το με αριθ. πρωτ. ΔΤΔ Γ 1031746ΕΞ2020/4-3-2020  της Δ/νσης Τελωνειακών Διαδικασιών της Γενικής Δ/νσης Τελωνείων και
ΕΦΚ  με  οριστικοποιημένο  Τεύχος  Τεχνικών  Προδιαγραφών  του  έργου  «Ανάπτυξη  περιβάλλοντος  Ενιαίας  Θυρίδας  για  την
Διευκόλυνση του Εμπορίου».  

14.) Τη  με  αριθ.πρωτ.  Δ.Π.Δ.Υ.Κ.Υ.Α.Α.Δ.Ε.Α  1038678ΕΞ2020/13-03-2020  γνωστοποίηση  ανάγκης  της  Δ/νσης  Προμηθειών
Διαχείρισης  για την υλοποίηση  της  συγχρηματοδοτούμενης πράξης με τίτλο «Ανάπτυξη περιβάλλοντος Ενιαίας Θυρίδας για την
Διευκόλυνση του Εμπορίου» με κωδικό MIS 5010599.

15.)  To  με  αριθ.  πρωτ.  ΔΙΟΙΚ.  Α.Α.Δ.Ε.  0000717 ΕΞ 2020/22-04-2020 τεκμηριωμένο  αίτημα του Διοικητή της  ΑΑΔΕ για  την
υλοποίηση  συγχρηματοδοτούμενου  πληροφοριακού  συστήματος  με  τίτλο  «Ανάπτυξη  περιβάλλοντος  Ενιαίας  Θυρίδα  για  την
Διευκόλυνση του Εμπορίου».

16.) Το με αριθ. πρωτ. Δ.Π.Δ.Υ.Κ.Υ.Α.Α.Δ.Ε.Α 120363ΕΞ2020ΕΜΠ/27-04-2020 έγγραφο της Δ/νσης Προμηθειών, Διαχείρισης Υλικού
και Κτιριακών Υποδομών προς το Συμβούλιο Διοίκησης για έλεγχο σκοπιμότητας της δαπάνης. 

17.) Το με αριθ. πρωτ. ΔΤΔ Γ 1031746ΕΞ2020/4-3-2020 (ορθή επανάληψη 18/5/2020) έγγραφο της Γενικής Διεύθυνσης Τελωνείων
με οριστικοποιημένες τεχνικές απαιτήσεις.
18.).  Το  με  αριθ.  πρωτ.  Δ.Π.Δ.Υ.Κ.Υ.Α.Α.Δ.Ε.Α  124257ΕΞ2020ΕΜΠ/21-05-2020  έγγραφο  της  Δ/νσης  Προμηθειών,  Διαχείρισης
Υλικού και Κτιριακών Υποδομών προς το Συμβούλιο Διοίκησης με νέα πρόταση προς έλεγχο σκοπιμότητας της δαπάνης.
19.) Το  με  αριθ.  πρωτ.  ΔΤΔ  Γ  1031746ΕΞ2020/4-3-2020  (ορθή  επανάληψη  02/06/2020)  έγγραφο  της  Γενικής  Διεύθυνσης
Τελωνείων με  νέες οριστικοποιημένες τεχνικές απαιτήσεις.
20.)Το με αριθ. πρωτ. Δ.Π.Δ.Υ.Κ.Υ.Α.Α.Δ.Ε.Α 128276ΕΞ2020ΕΜΠ/11-06-2020 έγγραφο της Δ/νσης Προμηθειών, Διαχείρισης Υλικού
και Κτιριακών Υποδομών προς το Συμβούλιο Διοίκησης  με νέα πρόταση για έλεγχο σκοπιμότητας της δαπάνης.

3



21.) Τη   με  αριθ.  πρωτ.31/18-06-2020  (αρ.  εισερχ..Δ.Π.Δ.Υ.Κ.Υ.ΑΑΔΕ1069469ΕΙ2020/19-06-2020)  βεβαίωση  του  Συμβουλίου
Διοίκησης.
22.)   Τη με αριθ.πρωτ. Δ.Π.Δ.Υ.Κ.Υ.Α.Α.Δ.Ε.Α .1075589ΕΞ2020/30-06-2020  νέα  γνωστοποίηση ανάγκης της Δ/νσης Προμηθειών
Διαχείρισης  για την υλοποίηση  της  συγχρηματοδοτούμενης πράξης με τίτλο «Ανάπτυξη περιβάλλοντος Ενιαίας Θυρίδας για την
Διευκόλυνση του Εμπορίου» με κωδικό MIS 5010599.
23.)Το  νέο  Τεκμηριωμένο  αίτημα  με  αριθ.πρωτ.Δ.ΙΟΙΚ.Α.Α.Δ.Ε.0001396ΕΞ2020/6-7-2020   του  Διοικητή  της  Α.Α.Δ.Ε.  για  την
υλοποίηση  της   συγχρηματοδοτούμενης πράξης με τίτλο «Ανάπτυξη περιβάλλοντος Ενιαίας Θυρίδας για την Διευκόλυνση του
Εμπορίου» με κωδικό MIS 5010599.
24.) Η με αριθ. πρωτ. Δ.Π.Δ.Α .Α.Α.Δ.Ε.Α 1083979ΕΞ2020/14-07-2020(ΑΔΑ:ΩΧΝ746ΜΠ3Ζ-ΔΩΗ)Ψ Απόφαση Ανάληψης Πολυετούς
Υποχρέωσης  )  του  Διοικητή  της  Ανεξάρτητης  Αρχής  Δημοσίων  Εσόδων,  σχετικά  με  την  έγκριση  δέσμευσης  πίστωσης  ποσού
848.705,60 €.(οχτακόσιων σαράντα   οχτώ χιλιάδων επτακοσίων πέντε  ευρώ και  εξήντα λεπτών.)  για  την  πληρωμή ισόποσης
δαπάνης σε βάρος της πίστωσης του προϋπολογισμού εξόδων της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων Ειδ. Φορέας 1023-801-
00000000, Α.Λ.Ε.2420989001 (έξοδα για λοιπές υπηρεσίες) για τα έτη 2026 έως το  έτος  2030.. 
25.)Το με αριθ.πρωτ.Δ.Π.Δ.Υ.Κ.Υ.Α.Α.Δ.Ε.Α1089659ΕΞ2020/28-07-2020 έγγραφο διαβίβασης του σχεδίου της διακήρυξης και της
σύμβασης για έλεγχο στο Αυτοτελές Τμήμα Υποστήριξης και Ελέγχου ΓΔΟΥ.
26.) Το με αριθ.πρωτ.Α.Τ.Υ.Ε.Α.Α.Δ.Ε.1093345ΕΞ2020/5-8-2020 έγγραφο με παρατηρήσεις ελέγχου των σχεδίων διακήρυξης και
σύμβασης, από το Αυτοτελές Τμήμα Υποστήριξης και Ελέγχου της Γ.Δ.Ο.Υ.
27.) Την με αριθ.Δ.Π.Κ.Υ.Α.Α.Δ.Ε.Α1123811ΕΞ2020/13-10-2020  Διακήρυξη ηλεκτρονικού ανοιχτού  διεθνή διαγωνισμού άνω των
ορίων για την σύμβαση παροχής υπηρεσιών ανάπτυξης πληροφοριακού συστήματος με τίτλο  «Ανάπτυξη περιβάλλοντος ενιαίας
θυρίδας για την διευκόλυνση του εμπορίου» με κωδικό πράξης ΜΙΣ(ΟΠΣ):5010599(α/α ΕΣΗΔΗΣ:96091).
28.) Την με αριθ. πρωτ. Δ.Π.Κ.Υ.Α.Α.Δ.Ε.Α.1123826ΕΞ2020/13-10-2020 Περίληψη διακήρυξης  καθώς και η με αριθ. 2020/S204-
496455  Προκήρυξη  ανάπτυξης  πληροφοριακού  συστήματος  με  τίτλο   «Ανάπτυξη  περιβάλλοντος  ενιαίας  θυρίδας  για  την
διευκόλυνση του εμπορίου».
29.) Το με αριθ.  πρωτ.  Δ.Π.Κ.Υ.ΑΑΔΕ.Α.1125524ΕΞ2020/22-10-2020 έγγραφο με αίτημα για συγκρότηση επιτροπής διενέργειας
διαγωνισμού & αξιολόγησης των προσφορών.
30.) Το με αριθ. πρωτ. Δ.Π.Κ.Υ.ΑΑΔΕ.Α.1129940ΕΞ2020/4-11-2020 ερώτημα σχετικά με το από 30/10/2020 αίτημα παράτασης της
καταληκτικής ημερομηνίας υποβολής προσφορών  της εταιρείας «INTRASOFT INTERNATIONAL S.A.» .
31.)  Το  με  αριθ.πρωτ.  ΑΥΤ.ΤΜ.ΥΠ.1130113ΕΞ2020/6-11-2020  έγγραφο  της   Γενικής  Δ/νσης  Τελωνείων  και  Ειδικών  Φόρων
Κατανάλωσης  καθώς  και  το  με  αριθ.  πρωτ.ΔΑΤΕ  ΥΠΑΤΕ  Α  1132140ΕΞ2020/12-11-2020  της  Γενικής  Δ/νσης  Ηλεκτρονικής
Διακυβέρνησης. 
32.) Τα από 4/11/2020-12/11/2020 έγγραφα με ερωτήματα για διευκρινήσεις των εταιριών «INTRASOFT INTERNATIONAL SA”,
“UNISYSTEMS A.E” & «ΣΑΪΜΠΕΡΣ Α.Ε.»
33.)Την  άμεση  και  κατεπείγουσα  ανάγκη  της  Γενικής  Δ/νσης  Τελωνείων  και  Ειδικών  Φόρων  Κατανάλωσης  για  το  σύστημα
ανάπτυξης πληροφοριακού συστήματος με τίτλο  «Ανάπτυξη περιβάλλοντος ενιαίας θυρίδας για την διευκόλυνση του εμπορίου».

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ

 Τη μετάθεση της καταληκτικής ημερομηνίας ηλεκτρονικής υποβολής προσφορών και της ημερομηνίας
ηλεκτρονικής αποσφράγισης προσφορών του εν εξελίξει Ανοικτού Ηλεκτρονικού Διαγωνισμού άνω των
ορίων (μέσω ΕΣΗΔΗΣ) με αριθμό Διακήρυξης Δ.Π.Δ.Υ.Κ.Υ. Α.Α.Δ.Ε.A 1123811ΕΞ2020/13-10-2020 (ΑΔΑΜ:
20PROC007507976) για την ανάθεση Σύμβασης με τίτλο «Ανάπτυξη περιβάλλοντος ενιαίας θυρίδας για
την διευκόλυνση του εμπορίου»  για τις ανάγκες της Τελωνειακής Υπηρεσίας της Α.Α.Δ.Ε.  (α/α ΕΣΗΔΗΣ:
96091). 

4



Ειδικότερα: 

Ειδικότερα: 
Ως νέα καταληκτική ημερομηνία ηλεκτρονικής υποβολής προσφορών ορίζεται η 21  η   Δεκεμβρίου  2020,  
ημέρα Δευτέρα και ώρα 15:00. 
Ως νέα ημερομηνία ηλεκτρονικής αποσφράγισης προσφορών ορίζεται  η 4  η   Ιανουαρίου  2021, ημέρα  
Δευτέρα  και ώρα 11:00. 

Ημερομηνία  αποστολής  της  ανακοίνωσης  της  μετάθεσης  της  καταληκτικής  ημερομηνίας  υποβολής
προσφορών  και  της  ημερομηνίας  αποσφράγισης  του  διαγωνισμού  στην  Υπηρεσία  Εκδόσεων  της
Ευρωπαϊκής Ένωσης : 19/11/2020.
Ημερομηνία καταχώρισης της παρούσας απόφασης στον Κ.Η.Μ.ΔΗ.Σ.: 19/11/2020.
Ημερομηνία  ανάρτησης  της  παρούσας  απόφασης  στον  ιστότοπο  του  Προγράμματος  «ΔΙΑΥΓΕΙΑ»:
19/11/2020.
Ημερομηνία  δημοσίευσης  της  παρούσας  απόφασης  στην  ηλεκτρονική  πλατφόρμα  του  Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ.:
19/11/2020.
Ημερομηνία  αποστολής  για  ανάρτηση  της  παρούσας  απόφασης  στην  ιστοσελίδα  της  Α.Α.Δ.Ε.
(www.aade.gr): 19/11/2020.

Οι υποβαλλόμενες προσφορές ισχύουν και δεσμεύουν τους οικονομικούς φορείς για διάστημα δώδεκα 
(12)  μηνών από την επόμενη της νέας ημερομηνίας διενέργειας του διαγωνισμού, ήτοι μέχρι 21/12/2021.

Η εγγύηση συμμετοχής πρέπει να ισχύει τουλάχιστον για τριάντα (30) ημέρες μετά τη λήξη του χρόνου 
ισχύος της προσφοράς, ήτοι μέχρι 21/01/2022.

Κατά τα λοιπά ισχύουν οι όροι και οι προϋποθέσεις της υπ’ αριθ. Δ.Π.Κ.Υ. Α.Α.Δ.Ε. Α 1123811ΕΞ2020/13-
10-2020 Διακήρυξης.
Η  παρούσα  απόφαση  θα  δημοσιευθεί  στη  διαδικτυακή  πύλη  του  Εθνικού  Συστήματος  Ηλεκτρονικών
Δημοσίων Συμβάσεων (Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ.) www  .  promitheus  .  gov  .  gr   όπου θα είναι διαθέσιμη ως επισυναπτόμενο
αρχείο  του  διαγωνισμού  με  συστημικό  αριθμό  96091,  καθώς  και  στην  ιστοσελίδα  www  .  aade  .  gr   της
Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων.

5

Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ ΤΗΣ
ΑΝΕΞΑΡΤΗΤΗΣ ΑΡΧΗΣ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΣΟΔΩΝ

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΙΤΣΙΛΗΣ

http://www.promitheus.gov.gr/
http://www.aade.gr/


Κοινοποίηση  :  
1. Γραφείο Διοικητή της Α.Α.Δ.Ε.
2. Γενική Διεύθυνση Τελωνείων και Ε.Φ.Κ.
3. Γενική Διεύθυνση Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης

Εσωτερική διανομή:
Γενική Διεύθυνση Οικονομικών Υπηρεσιών Α.Α.Δ.Ε.

6


		2020-11-19T14:50:37+0200




